Atos do Poder Executivo

REMÍGIO, 13 DE MARÇO DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 11/C (19/03/2015) - PÁGINA 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO
C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09.

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 CENTRO.
CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2015

 Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Manoel de Barros, 293 - Centro - Remígio - PB,
às 09:00 horas do dia 30 de Março de 2015, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALI-
MENTÍCIOS PARA O DESJEJUM DISTRIBUIDO A FAMILIAS CAREN-
TES. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Fede-
ral nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 001461. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (083) 33641631.

E-mail: licitacoesremigio@gmail.com

Remígio - PB, 18 de Março de 2015.

Alexandre Gonçalves Dias
 PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO
C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09.

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 CENTRO.
CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00001/2015

 Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa de Licitação nº DV00001/2015, que objetiva: CON-
TRATAÇÃO PARA SERVIÇOS DE ESTOFAMENTOS; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ROGERIO RO-
DRIGUES DE MELO - R$ 4.550,00.

Remígio, em 18 de Março de 2015.

Melchior Naelson Batista da Silva
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO
C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09.

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 CENTRO.
CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB

EXTRATO DE CONTRATO

 OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA SERVIÇOS DE ESTOFA-
MENTOS.

 FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00001/2015.

 DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Remígio: 02.0000
- EXECUTIVO 02.050 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
02050.12.361.2003.2023 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCO-
LAR 3390.36.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FISICA 3390.39.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS DE TRANSFE-
RÊNCIAS DE IMPOSTOS DA EDUCAÇÃO 019 - TRANSF. DO FUN-
DEB 40% - (APLIC. OUTRAS DESPESAS)

 VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015

 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remígio e:

 CT Nº 00061/2015 - 18.03.15 - ROGERIO RODRIGUES DE ME-
LO - R$ 4.550,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09.
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 CENTRO.

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00001/2015.

 OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA SERVIÇOS DE ESTOFA-
MENTOS.

 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.

 AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação, Esportes e Cultura.

 RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 18/03/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO
C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09.

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 CENTRO.
CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB

ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 0190/2014
EXTRATO DO 02 ADITIVO CONTRATUAL DE PRAZO

 OBJETO: Aditivo de prazo do contrato original 0190/2014, nos
termos do art. 57, § 1º, II da Lei nº 8.666/93, com novo prazo para
14/06/2015.

 PARTES: Prefeitura Municipal de Remigío - PB,
(CONTRATANTE) e CONLEO CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrito no
CNPJ sob nº 18.797.518/0001-63 (CONTRATADA).

 DISPOSIÇÕES FINAIS: Todas as demais cláusulas contratuais
permaneceram as mesmas. Publique-se e Cumpra-se.

Remígio, em 17 de Março de 2015.

Melchior Naelson Batista da Silva

Prefeito Constitucional

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS

mailto:licitacoesremigio@gmail.com